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ÖZ ABSTRACT 
Araştırmalar emziklerin bebeklerin yüz mimiklerini harekete   
geçirmesini engellediğini göstermektedir. Bu deneysel 
çalışma emziklerin bakım verenlerin bebeklerin duygularını 
taklit etme becerilerini engelleyip engellemediğini 
incelemektedir. Yetişkinlere emzikli ve emziksiz bebeklerin 
fotoğrafları gösterilmiş ve bebekler emzikli olduğunda 
katılımcıların yüzlerinde bebeklerin gülümsemelerine 
karşılık daha düşük EMG aktivitesi gözlenmiştir. Aynı 
zamanda emziksiz bebeklerin gülümsemeleri emzikli 
bebeklere kıyasla daha mutlu olarak değerlendirilmiştir. Aynı 
örüntü, stres ifadeleri için de gözlenmiş: yetişkinler emziksiz 
bebekleri emziklilerden daha üzüntülü olarak 
değerlendirmiştir. Bu çalışmada, emzik kullanımının 
algılayan kişi ile çocuk arasındaki duygusal etkileşime 
verebileceği olası zararlı etkiler tartışılmıştır. 

Research shows that pacifiers disrupt infants’ mimicry of 
facial expressions. This experiment examines whether 
pacifiers interfere with caretakers’ ability to mimic infants’ 
emotions. Adults saw photographs of infants   with or 
without a pacifier. When infants had pacifiers, perceivers 
showed reduced EMG activity to infants’ smiles. Smiles of 
infants using a pacifier were also rated as less happy than 
smiles depicted without a pacifier. The same pattern was 
observed for expressions of distress: adults rated infants 
presented with pacifiers as less sad than infants without 
pacifiers. We discuss deleterious effects of pacifier use for 
the perceiver’s resonance with a child’s emotions. 

1. GİRİŞ 

Duygusal beceri, doğru yüz ifadelerini kullanabilmek kadar başkalarının yüz ifadelerini doğru 
yorumlamayı ve bu ifadelere karşılık verebilmeyi içermektedir. Başarılı sosyal etkileşimler ifade ve 
etkileşimlerden oluşan diyaloglara dayanmaktadır (Chartrand & Bargh, 1999; Dimberg & Thunberg, 
1998). Mevcut çalışmalar diğer insanların ifadelerini tanımak ve yorumlamak kadar duygusal 
rezonansın (yankılanım) da mimik ve jestler tarafından desteklendiğini göstermektedir (Niedenthal, 
2007). Bir kalemi dişlere değdirmeden dudaklar arasında tutmaya çalışmak  (Strack, Martin & Stepper, 
1988) ve kaşların oraya iliştirilen golf topu tutacaklarını birbirine değdirmemek (Larsen, Kasimatis, & 
Frey, 1992) gibi basit laboratuvar manipülasyonları, sırasıyla sadece gülme ve kaş çatmayı değil aynı 
zamanda eğlence ve üzüntünün yerini tutan kişisel deneyimler yaşama ihtimalini de azaltmaktadır. 
Yüz mimikleri aynı zamanda Botox enjeksiyonu gibi daha müdahaleci yöntemlerle de 
baskılanabilmektedir. Kozmetik amaçlarla kullanılan bu nörotoksin, alın ve yüz buruşturma 
kırışıklıklarını, altında yatan kasların kasılmalarını sınırlandırarak yok etmekte, böylelikle bu ifade 
becerisi zayıflamaktadır. Botox enjeksiyonunun etkileri sadece kozmetikle sınırlı değildir. Böyle 
müdahaleler aynı zamanda yüzdeki kas kasılmalarını baskılayabilmekte; dolayısıyla insanın kendinde 

                                                           
* Rychlowska, M., Korb, S., Brauer, M., Droit-Volet, S., Augustinova, M., Zinner, L., & Niedenthal, P. M. (2014).  “ 
Pacifiers Disrupt Adult’s Responses to Infant’s Emotions”,  Basic and Applied Social Psychology, Vol:36, Issue:4; 
pp:299-308 makalesinin çevirisidir. 
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algıladığı duyguyu doğru bir biçimde yansıtabilme, başkalarının duygusal yüz ifadelerini yorumlama 
(Hennenlotter ve ark., 2009; Neal & Chartrand, 2011) ve duygusal dili işlemleme kabiliyetini 
azaltabilmektedir (Havas, Glenberg, Gutowski, Lucarelli & Davidson, 2010). Diğer taraftan glabellar-
kaş arası bölgesindeki Botox enjeksiyonları aynı zamanda duygudurum üzerine olumlu etkiler 
gösterebilmekte (Lewis & Bowler, 2009) hatta duygusal deneyimde yüz ifadelerinin kilit rolünü 
doğrularcasına major depresyonun semptomlarını bile hafifletebilmektedir (Wolmer ve ark., 2012). 

Yüzdeki aktivite ve karşılık gelen duygu deneyimi arasındaki ilişki konuşma öncesi dönemi bebekleri 
için bilhassa önemlidir çünkü davranışsal düzenleme ve öğrenme için bakım verenlerinin yüz 
ifadelerini temel almaktadırlar (Campos, Thein & Owen, 2003). Dolayısıyla, bebeklerin yüz 
aktivitelerini baskılamak onların gelişimi için zararlı sonuçlar doğurabilmektedir. Yakın zamanda 
Niedenthal ve arkadaşları (2012) emziklerin, yüz ifadeleriyle karşılık vermeye, bahsedilen yöntemlerle 
benzer biçimde müdahale ettiğini ileri sürdü. Bu araştırmacılar, bebek ve çocukların uzun süreli emzik 
kullanmasının güçsüz yüz mimikleriyle sonuçlanabileceğini ve dahi bir duyguya ilişkin yüz ifadesini 
işlemlemeye dayalı duygusal becerilerde zayıflama olabileceğini öngörmüşlerdir. Bu hipotezler 3 
çalışmada test edilmiştir. Birincisinde, Niedenthal ve arkadaşları (2012) bebekken ve yeni yürümeye 
başlamış iken emzik kullanmış 6-7 yaşlarındaki erkek çocuklarında emzik kullanma süresinin dinamik 
yüz ifadelerini seyrederken azalmış otomatik yüz mimikleri sergilemekle ilişkilendiğini bulmuşlardır. 
Daha sonra yapılan iki anket çalışması emzik kullanma süresinin genç yetişkin erkeklerde daha düşük 
perspektif alma kabiliyeti ve daha düşük duygusal zekayı yordadığını göstermiş fakat emzik kullanma 
süresinin kız çocukları için olumsuz sonuçlarla ilişkilenmediği bulunmuştur. 

Emzik-duygu işlemleme ilişkisine emzik kullanıcısının cinsiyeti moderatör değişken olarak dahil 
edildiğinde ortaya çıkan sonuç, erkek çocuklarının duygusal bilgiyi işlemlemek için kullandıkları 
mimiksel kanallara ket vurulduğunda ortaya çıkan incinebilirlik ile açıklanabilir (Mumme, Fernald & 
Herrera, 1996; Rosen, Adamson & Bakeman, 1992). Kız ve erkek çocuklarının duygusal 
sosyalleşmesindeki cinsiyet farklılıkları da bu moderasyonu açıklayabilir. Gerçekten de, ebeveynlerin 
duygusal düşünce ve olaylar hakkında erkek çocuklarına nispeten kız çocuklarıyla konuşmaya daha 
eğilimli oldukları bulunmuştur (Adams, Kuebli, Boyle & Fivush, 1995; Fivush, Brotman, Buckner & 
Goodman, 2000). Kız çocukları için bu tarz girdiler emzik kullanımından kaynaklı duygusal 
işlemlemedeki bozulmaları telafi ediyor olabilir. 

Bu makalede, emziklerin duygusal ifadelere etkilerini keşfetmek üzere bir deneysel çalışma 
tanımlanmıştır. Emzik kullanan bebeklerde görülen azalmış yüz mimiklerine ek olarak, emziklerin 
bebeğin ağzını kısmen kapatarak ya da bir yetişkinin görmesini engelleyerek bebek-bakım veren 
ilişkisini olumsuz etkileyip etkilemediği incelenmiştir (Niedenthal ve ark., 2012). Böyle manipüle 
edilmiş algılar, bebeklerin yüz ifadelerini işlemlemede bozulma, azalmış yüz mimikleri ve emzik 
kullananla azalmış duygusal rezonans şeklinde tezahür edebilir. 

Piaget (1951) ile başlayarak, araştırmacılar algılayan kişinin -özellikle bakım veren- bir bebeğe neyi ve 
ne zaman taklit etmeyi örtük bir biçimde öğretmedeki önemini kabul etmişlerdir. Bakım verenlerin 
bebeğin duygularına ayna olmasının, bebeğin duygusal gelişiminde duyarlılaştırma ve temsil inşa etme 
işlevleri gördüğü ileri sürülmüştür (örn., Fonagy, Gergely, Jurist & Target, 2002). Yakın dönemlerde 
Jones (2006) yetişkinler tarafından taklit edilmenin çocuklarda aynalama kabiliyetlerinin gelişimi için 
elzem olduğunu iddia etti. Diğer bir deyişle bakım verenler bebeklerin dikkatini ve rezonans 
(duygularına karşılık bekleyen) davranışlarını kendilerine çekmede aktif bir rol üstlenmektedirler. 
Başkaları tarafından duyguları taklit ediliyor olmak bebeklere hem kendi duygulanımsal deneyimlerini 
anlama ve düzenlemede yardım etmekte hem de başkalarını taklit etmeyi ve kendi duygularını 
paylaşmayı öğrenmeleri için büyük önem taşımaktadır. Bu somutlaşmış duygu görüntüsü koşulunda, 
bebekler emzik kullandığında muhatapları çocuğun duygularıyla irtibata geçemeyebilir ve duygularını 
yansıtmak için gerekli olan bilgiyi kavrayamayabilir (Niedenthal, 2007). 

Bazı yetişkinler aynı zamanda emzikler hakkında olumsuz inançlara sahiptirler ve özellikle emziklerin 
duygusal problemleri olan bebekler için kullanıldığına inanmaktadırlar. Gıdasız emzik emmek, güçlü 
yatıştırıcı etkilere sahiptir (Dipietro, Cusson, O’brien Caughy & Fox, 1994; Pinelli & Symington, 2000) 
ve uzun süreli emzik kullanımı bebeklerin huysuzluklarıyla ilişkilendirilmiştir (Brauch Lehman, Addy 
Holtz & Aikey, 1995; Tomerak, 2010). Böylelikle yetişkinler emzik kullanan bebekleri özellikle mızmız 
ve zor bulmakta ve bu inançlarını bebeklerin yüz ifadeleri ile ilgili yargılarını desteklemek için 
kullanmaktadırlar. Çalışmalar tutumlar ve kalıpyargılar gibi yukarıdan aşağıya işlemlemelerin yüz 
mimiklerini algılayışımızda rehberlik edebileceğini göstermektedir (Bijlstra, Holland, & Wigboldus, 
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2010; Hess, Adams, Grammer & Kleck, 2009; Likowski, Mühlberger, Seibt, Pauli & Weyers, 2005, 
Maringer, Krumhuber, Fischer, & Niedenthal, 2011; Niedenthal, Mermillod, Maringer & Hess, 2010). 

Dolayısıyla bu çalışmada emziklerin yetişkinlerin bebeklerin duygularını algılama süreci üzerine iki 
muhtemel etkisi dikkate alınmıştır. Birincisi algılayan kişi emzik sebebiyle, bebeğin yüz mimiklerini 
pürüzsüz algılayamayabilir. Yani, bir bebek ağzında emzik tutuyorken yine de duygu ifade edebilir; 
algılayan kişi emziğe karşın bu ifadeyi taklit edebiliyor veya edebilecek mi? Ya da emziğin varlığı 
algılayan kişinin ifadeyi çözümlemesini/ yansıtmadaki motivasyonunu etkileyecek mi?  İkincisi, 
algılayıcılar bebeklerin duygu düzenleme ve duygusal deneyimler hususunda problemler yaşadıklarını 
ve bu sebepten onlara emzik verildiğine inanabilirler. Bu sorular yetişkin kadın katılımcılara nötr, 
mutlu, üzgün ve öfkeli ifadeler sergileyen bebek yüzlerinin olduğu fotoğraflar göstermek suretiyle test 
edildi. Aynı anda katılımcıların üç ilgili yüz kasına ilişkin EMG aktivitesi kaydedildi, bunlar Zygomatus 
Major, Depressor labii inferioris ve Corrugator supercilii. Bebeklerin yüz ifadeleri ,ağız bölgesi kısmen 
bir emzikle, emziğin boyutuyla eş boyutlu beyaz bir kare şekliyle kapatılmış ya da tamamıyla 
görünürdü. Beyaz karenin dahil edildiği koşul bize emzikler hakkındaki negatif inançların potansiyel 
etkisini test etmeye ve bir emziğin etkilerinin ağız bölgesindeki algısal bilgiyi gizlemekten daha zararlı 
olup olmadığını incelemeye olanak verdi. Spesifik olarak, somutlaşmış duygu görüntüsü, eğer ağız 
bölgesinin bir emzik veya kare ile kaplanmış olması algılayıcıda mimiklerde benzer azalmayla 
ilişkilenmişse desteklenmiş olacaktır. Buna karşılık, beyaz bir kare ile kaplı yüzlere karşılık verilen 
emzikli yüzlerden daha büyük bir mimik azalması muhtemel bir emzik etkisinin somutlaşmış 
işlemlemedeki bozulmalardan ziyade en azından yetişkinlerin emzikler hakkındaki olumsuz 
inançlarından kaynaklanabileceğini akla getirebilir. Ayrıca, eğer mimiklerdeki azalma duygusal ifade 
bir emzik ile gizlendiğinde gözlenmişse o zaman başka bir etki de beklenebilir. Spesifik olarak, 
algılayıcılar eğer bebeklerin yüz ifadelerini taklit etmezse bebeklerin yüzlerinden daha az geribildirim 
almaktadırlar. Bu proprioseptif bilgi kaybı algılanmış yüz ifadeleriyle ilgili değerlendirmelerde 
bozulmalara yol açabilir ve uyarıcı yüzün görünür olduğu ve mimiklerin oluştuğu durumla 
karşılaştırıldığında bebekteki duygulanıma eksik değer biçmeye yol açabilir. 

Bu spesifik hipotezi test etmek amacıyla, katılımcılardan bebeklerin yüz ifadelerinin yoğunluğuyla 
ilgili değerlendirmeler toplanmıştır. Yüz mimikleri için, iki alternatif önerme test edildi. Eğer, emziğin 
varlığı ve ağzı bir kare şekliyle kapatmak yüz ifadeleri ile ilgili hükümleri aynı ölçüde değiştiriyorsa, 
bozulmaların ağız bölgesindeki algısal bilgiyi gizlemekten kaynaklandığı varsayılabilir. Alternatif 
olarak eğer katılımcılar emzikler hakkında olumsuz inançlara sahipse ve bu inançlar bebeklerin yüz 
ifadeleriyle ilgili verdikleri hükümleri yönlendiriyorsa, duygu yoğunluğuna dair düşük 
değerlendirmeler yüzün tamamının görünür olduğu veya beyaz karenin bulunduğu denemelerden çok 
emziğin bulunduğu denemelere verilen karşılıklarda gözlenmiş olmalıdır. 

2. YÖNTEM 

2.1. Katılımcılar 

Bu araştırmanın örneklemi, internet duyurusu yoluyla ve saat başı 10 avro karşılığında çalışmaya 
katılan 32 Fransız kadından oluşmaktadır. Yüz mimiklerinin -niteliksel bir değişim göstermeden- 
kadınlarda erkeklerden daha güçlü olduğunu ortaya koyan çalışmalara istinaden katılımcı havuzu 
sadece kadınlardan oluşturulmuştur. Bu 32 katılımcıdan birine ait veri, deneysel uyaranı tanımlayan 
tetikleyici materyale ilişkin bilgi kaydedilemediğinden çalışmaya dahil edilmemiştir. 2 katılımcıya ait 
veri ise fazladan hareket sonucu ortaya çıkan çok sayıda yapay örüntünün düşük kalite EMG verisiyle 
sonuçlanmasından çalışmanın kapsamına alınmamıştır. Böylelikle 29 katılımcıya ait EMG verisi analiz 
edilmiştir. Katılımcılardan biri hamile ikisi ise çocuk sahibidir.(Veri, anne olan katılımcıların verisinin  
dahil edildiği ve edilmediği iki grup şeklinde ayrı ayrı analiz edilmiş ve bu iki durum için de benzer 
örüntüye sahip sonuçlara ulaşılmıştır, tüm katılımcıların verileri yapılan analizlere dahil edilmiştir.) 

2.2. Materyaller ve Prosedür 

Gil, Teissèdre, Chambres ve Droit-Volet (2011) tarafından derlenmiş ve geçerliliği sağlanmış iki bebeğe 
ait mutluluk, üzüntü, öfke ve nötr bir duyguya ilişkin kendiliğinden oluşmuş ifadelerin yer aldığı renkli 
fotoğraflar uyaran olarak kullanılmıştır. Bu yüz ifadeleri algısal nitelik açısından açıkça birbirinden 
farklı ve yoğundu. Her bir bebeğe ait ifadeler içeren bu fotoğraflar bütün yüz görünür olacak, ağız 
bölgesi ayrı ayrı emzikle ve beyaz kare ile kapatılacak şekilde düzenlenmiştir. Toplam 24 fotoğraf elde 
edilmiştir.( örnekler için bkz. Şekil 1). 

Katılımcılar bilgisayara bağlı 14 inçlik bir ekran önüne yerleştirilmiştir. Her bir denemede sırayla 
beyaz bir ekranda 2 saniyeliğine bir gösterge çaprazı, 250 milisaniyeliğine boş bir ekran ve 3 
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saniyeliğine bir bebek yüzü gösterilmiştir. Yüz gözden kaybolduktan sonra 500 ms’lik bir süre 
içerisinde katılımcılar fotoğraftaki ifadenin mutluluk, üzüntü, öfke ve nötr bir duyguyu ne ölçüde 
yansıttığını 8’li ölçeklerde belirtmişlerdir (0: ‘-neredeyse hiç, 8: çok fazla). Emziğin ve beyaz karenin 
etkilerini incelemeye ilaveten bu değerlendirmeler uyaran setinin ek geçerliliğini test etmeye olanak 
vermiştir. Katılımcıların mutlu yüz ifadelerine yüksek mutluluk, üzgün yüz ifadelerine yüksek üzüntü, 
öfkeli yüz ifadelerine yüksek öfke, nötr yüz ifadelerine ise yüksek nötr değerlendirmeler yapması 
beklenmiştir. 

EMG yöntemi ile ayırt edici kas kasılmalarını tanımlamak ve sinyal parazit oranını artırmak için aynı 
karşılığın birçok kez tekrarının ortalamasını almak gereklidir (Kamen & Gabriel, 2009; Konrad, 2005). 
Bundan ötürü 24 uyaranın hepsi 8’er defa gösterilecek şekilde toplam 192 deneme iki rastgele blok 
halinde sunulmuştur. Bloklar rastgele bir duraklamayla ayrılmıştır. 

Yüz mimiklerini değerlendirebilmek için üç kasa ilişkin EMG aktivitesi kaydedilmiştir: gülümseme 
esnasında aktif olan Zygomaticus major; üzüntü ifadesinde alt dudağı sarkıtmakla görevli Depressor 
labii inferioris; ve öfke ve üzüntü ifadelerinde kaş çatılırken aktive olan Corrugator supercilii. Mutlu 
bebek yüzlerinin katılımcıların Zygomaticus kasına ilişkin aktivasyonda artışı, üzgün bebek yüzlerinin  
Depressor ve Corrugator kaslarına karşılık gelen aktivasyonu ve öfkeli yüzlerin ise Corrugator 
kasılmalarını tetiklemesi beklenmiştir. Bu üç kasa ilişkin EMG aktivasyonu var olan yönerge referans 
alınarak ( Fridlund & Cacioppo, 1986) ve çift kutuplu 10 mm Ag/AgCl yüzey elektrotları vasıtasıyla 
yüzün sol kısmından elde edilmiştir. Ham EMG sinyalleri 16 kanal Bio Amp amplifikatör kullanılarak 
ölçülmüş, 16 bitlik analog dijital dönüştürücü ile dijitalleştirilmiş ve 1000 Hz’lik örnekleme oranı ile 
muhafaza edilmiştir. 

İstatistiksel analizler PAWS Statistics 18 ve RStudio( version 0.96.331, Rstudio, Inc.) programları 
aracılığıyla yapıldı. EMG kayıtları EEGLAB laboratuvar araçları kullanılarak Matlab( The Mathworks, 
Inc., Natick, MA) programında ön işlemlemeden geçirildi (Delorme & Makeig, 2004). Sinyaller band 
geçiren filtreden geçirilmiştir (20-400 Hz). Bant genişliği başlangıç uyaranından sonraki 1-3 saniye 
arası süreyle sınırlandırılmıştır. Denemeler eğer katılımcılarda görülen baskın sinyal hattı tüm 
denemelerin başat hattının ortalamalarını 3 standart sapma aşıyorsa analizlere dahil edilmemiştir 
(her katılımcı için 192’de ortalama 13.63 deneme). Bu işlem başlangıç uyaranından önce yüzün 
hareket ettirildiği denemelerin elenmesini garanti etmiştir. Kalan veri arıtılmış ve 40 Hz limit ile alçak 
geçiren filtre devresinden geçirilmiş, her koşul için ortalaması alınmıştır. 

Şekil 1. Bir bebeğin fotoğrafı, soldan sağa: yüzün tamamı, ağzın gizlendiği ve emzikli. Duygusal 
ifadeler, yukarıdan aşağıya: mutlu, üzgün, öfkeli ve nötr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. BULGULAR 

3.1. Yüz Mimikleri 

3.1.1. Bütün Yüzün Görünür Olduğu Durumlara İlişkin Yüz Mimikleri 

Yüz ifadelerinin katılımcılar tarafından taklit edildiğini doğrulamak için öncelikle bebeğin bütün 
yüzünün gösterildiği durumda kaydedilen EMG kayıtları 3 ( Kas: Depressor, Zygomaticus, Corrugator) 
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x 4 (İfade: Mutlu, Üzgün, Öfkeli, Nötr) x (Zamanlama: başlangıçtan sonra 1inci, 2nci ve 3üncü) tekrarlı 
ölçümler için varyans analizi (ANOVA) ile çözümlenmiştir . Bu çok amaçlı ANOVA analizine göre İfade 
değişkeni için anlamlı bir etki saptanmıştır, F(3,84)=2.65, p = .05, n= .09.  3 kasa ilişkin EMG 
sinyallerinde mutlu yüzlere (M = 136.46 V, SE = 7.68) verilen karşılıklarda nötr yüzlere ( M = 113.34 V, 
SE = 4.82 ) kıyasla anlamlı mimiksel artış elde edilmiştir (t = 2.57, p = .02), Bonferroni doğrulandı). 
Aynı esnada zamanlamada 1inci ( M = 109.33 V, SE = 2.03, t’ler > 2.0 , ps < .006, Bonferroni doğrulandı 
) saniye ile karşılaştırıldığında başlangıçtaki gösterge çaprazından sonra uyaranın 2nci (M = 133.84 V, 
SE = 7.86) ve 3üncü ( M = 132.04 V, SE = 5.90 ) saniyede sunulduğu koşulda saptanan daha büyük 
oranda amplitutten ötürü koşullar arasında anlamlı bir farklılık bulgulanmıştır, F(2,56) = 10.85, p < 
.001, n = .28.  

Daha önemlisi, anlamlı bir Kas x İfade etkileşimi bulgulanmıştır, F(6, 168) = 4.18, p = .008, n = .13, 
Zygomaticus kası mutlu yüzlere karşılık verme esnasında ( M = 173.73 V, SE = 17.09) nötr ( M = 125.69 
V, SE = 9.91), t(28) = 3.76, p = .001; üzgün ( M = 119.01 V, SE = 4.94), t(28) = 3.31, p = .003; veya öfkeli  
yüzlerden ( M = 115.56 V, SE = 7.54), t(28) = 3.06, p = .005; daha aktif bulunmuştur. Corrugator kası 
nın katılımcılara üzgün yüzler gösterildiğinde (M = 154.09 V, SE = 25.59) nötr yüzlerle 
karşılaştırıldığında (M = 102.83 V, SE = 3.32), daha kuvvetli aktivasyon gösterdiği bulunmuştur, t(28) 
= 2.07, p= .05. Corrugator kasının aynı zamanda nötr yüzlere kıyasla öfkeli yüzlere verilen 
karşılıklarda (M = 134.23 V, SE = 10.22) daha aktif olduğu gözlenmiştir, t(28) = 2.70, p = .01. 
Corrugator kasına ilişkin aktivasyonlar üzgün, öfkeli ve nötr yüzler için mutlu yüzlerden daha kuvvetli 
bulunmuştur. (M= 118.15 V, SE= 14.11) fakat bu farklılıklar istatistiksel olarak anlamlı bir düzeyde 
değildir ( t’ler< 1.5, p’ler> 1.5). 

Üzüntüye ilişkin yüz ifadesinde aktive olan Depressor kası için, dört duygu durumuna karşılık olarak 
benzer aktivasyonlar saptanmıştır, F(3, 84) = .26, p = .85. 

Şekil 2’de gösterilen bu bulgularda algılayan kişilerde en kuvvetli Zygomaticus kası aktivasyonlarının 
mutlu yüzlere karşılık, en kuvvetli Corrugator kası aktivasyonlarının ise üzgün ve öfkeli yüzlere 
karşılık meydana geldiği saptanmıştır. Bu bulgular örüntüsü ortaya koyuyor ki; mutlu, üzgün ve öfkeli 
yüzlerin kendi bütünlükleri içinde sunulması bu duygulara karşılık gelen yüz kaslarının devreye 
girmesini sağlamıştır. Diğer tüm olası etkiler anlamlı bulunmamıştır (hepsi için F < 2.3, p > .096). 

3.1.2 Fotoğraf Koşuluna İlişkin Yüz Mimikleri 

Katılımcıların tüm yüzün görünür olduğu koşulda yüz ifadelerini taklit edebildiğini doğruladıktan 
sonra, üç ayrı fotoğrafın gösterildiği koşulda yüzde meydana gelen aktivasyonları saptayabilmek adına 
incelemeler yapılmıştır. Spesifik olarak mutlu yüzlere karşılık Zygomaticus kası aktivasyonu ve üzgün 
ve öfkeli yüzlere karşılık Corrugator kası aktivasyonunun 3 saniyelik fotoğraf-uyaran sunumundaki 
ortalamaları hesaplanarak çözümlemeye tabi tutulmuştur. Depressor kası aktivitesine dair EMG 
aktivitesi bu kasın yüz ifadelerindeki rolüne ilişkin yetersiz delil olması nedeniyle analiz kapsamına 
alınmamıştır. 

Bu çalışmada İki hipotez test edilmiştir. İlk hipoteze göre yüz mimikleri, ağzın hem emzik hem de 
beyaz kare ile gizlenmesi bebeğin yüzünün işlemlenmesi sürecini tahrip ettiği için azalacaktır ( model 
1, bütün yüz= 2, kare= -1, emzik= -1). Bu hipotez model 1 çerçevesinde ele alınmıştır. İkinci hipoteze 
göre ise emzik ve beyaz kare koşullarında gözlemlenen aktivite; emziğin algılayan kişinin 
mimiklerinde daha çok azalmaya sebep olması bakımından farklılaşmaktadır. Böyle bir etki algılayan 
kişinin emzikler hakkında olumsuz inançlara sahip olmasıyla ilişkilendirilebilir. İkinci hipotez, ağzın 
kapalı olduğu iki koşul arasındaki farkı test eden ikinci model ( bütün yüz = 0, kare = 1, emzik = -1) ile 
açıklanmıştır. 
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Şekil 2. Yüzün tamamının görünür olduğu yüz ifadelerine karşılık kaydedilen her bir kasa ait EMG 
aktivitelerinin ortalamaları ve standart hataları. Veri başlangıç uyaranından sonraki 3 saniyenin 

ortalaması alınarak oluşturuldu. Çok amaçlı ANOVA ile hesaplanan kas ve duygu etkileşimini 
göstermektedir. EMG= elektromiyografik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.3 Gülümseme Mimikleri                                                                                         

İlk olarak mutluluk ifadelerine karşılık gelen Zygomaticus kası aktivitesi gözlendi. Yukarıda 
tanımlanmış hipotezleri test edebilmek için planlanmış iki model oluşturuldu. model 1 (bütün yüz = 2, 
kare = -1, emzik = -1)in istatistiksel olarak anlamlı bulunması Zygomaticus major aktivitesinin bebeğin 
emzikli olduğu ( M = 160.81 V, SD = 92.33; bkz. Şekil 3) ve ağzının beyaz kare ile gizlendiği ( M = 
151.11 V, SD = 65.63)  fotoğraflara kıyasla bütün yüzün görünür olduğu ( M = 173.73 V, SD = 92.02)  
fotoğraflarda daha yüksek seviyede olduğunu göstermektedir, F(1, 28)  = 6.09, p = .02, n = .18. Model 2 
(bütün yüz = 0, kare = 1, emzik = -1) ile açıklanan hipotez, emzikle veya kare ile manipule edilmiş 
fotoğraflara karşılık gözlenen Zygomaticus aktiviteleri arasında anlamlı farklılıklar 
saptanamadığından doğrulanamamıştır, F(1, 28)  = 0.86 p = .36, n = .03 . 

3.1.4 Üzüntü Mimikleri 

Benzer bir analiz, bebeklerin üzüntüye ilişkin mimiklerini çözümleyebilmek için Corrugator kası 
aktivitesi indekslenerek yürütüldü. Katılımcılara bebeğin bütün yüzü gösterildiğinde ( M = 154.09 V, 
SD = 137.79 )  emzikli ( M = 129.13 V, SD = 67.37; bkz. Şekil 3)  ve kareli fotoğraflara( M = 113.72 V, SD 
= 34.29)  nispeten daha çok aktivite gözlemlenmesine rağmen model 1 ,F(1, 28)  = 1.51 p = .23, n = .05, 
ve model 2, F(1, 28)  = 1.21 p = .28, n = .04, üzüntü mimikleri için istatistiksel açıdan anlamsız 
bulunmuştur. 

3.1.5 Öfke Mimikleri 

Katılımcılara öfkeli yüzün tamamı ( M = 134.23 V, SD = 55.04) gösterildiğinde emzikli ( M = 118.61 V, 
SD = 40.49; bkz. şekil 3)  ve kareli fotoğraflarla( M = 118.89 V, SD = 33.67)  karşılaştırıldığında kayda 
geçen Corrugator Supercilii kası aktivitesindeki farklılık marjinal biçimde anlamlı bulunarak model 1’i 
doğrulamıştır, ,F(1, 28)  = 3.58 p = .07, n = .11. Model 2’ye dair anlamlı bir bulgu elde edilememiştir, 
F(1, 28)  = 0.004 p = .95, n < .001 . 
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Şekil 3. Ağız bölgesinin gizlenmiş veya emzikli olduğu görüntülere karşılık kaydedilen Zygomaticus 
major (gülümseme) Corrugator supercilii (alın çizgileri) kaslarına ait EMG aktiviteleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Duygu Değerlendirmeleri 

Katılımcılar her uyaranı ne ölçüde mutluluk, üzüntü, öfke ve nötrlük ifade ettiğine göre iki kez 
değerlendirmiştir. Ne yazık ki, 15 katılımcıya ait veri çalışma yürütülürken meydana gelen bir hatadan 
ötürü kaybedilmiştir. Kalan 17 katılımcıya ait mevcut veri, dağılımın homojenliği-outliers-uç değerler 
için gözden geçirilmiş ve aynı duyguya ilişkin değerlendirmelerin ortalaması alınarak oluşturulmuştur. 

Bu çalışmada kullanılan uyaranların geçerliliğini teyit etmek amacıyla öncelikle yüzün tamamının 
görünür olduğu fotoğraflara ait değerlendirmeler incelenmiştir. Sonuçlara göre katılımcılar yüz 
ifadelerini bu ifadelere karşılık gelen duygularla başarılı bir biçimde eşleştirmişlerdir. Mutlu yüzler ile 
mutluluk değerlendirmeleri 9 puanlık ölçekte 4.0 ten daha yüksek bir değerde anlamlı derecede 
eşleşmişlerdir, Mfark = 3.60, t(16) = 22.06, p<.001, d = 5.37. 

Mutluluk dışındaki diğer ifadelerin ortalama değerlendirmeleri 1.0 i aşamamıştır. Benzer biçimde, 
üzgün ve öfkeli bebeklerin fotoğrafları ölçekteki orta değerden daha yüksek değerlerde üzgün olarak 
değerlendirilmiştir, üzüntü için Mfark = 3.75, t(16) = 46.75, p < .001, d = 11.36; öfke için Mfark = 2.10, 
t(16) = 5.85, p<.001, d = 1.42. Öfkeli bebek yüzlerini hem öfkeli hem de üzgün olarak algılanması yakın 
dönem çalışmalarının bulgularıyla tutarlıdır. Mutlu ve nötr yüz ifadelerine ilişkin üzüntü 
değerlendirmelerinin ortalaması 2.0’yi aşamamıştır. Öfkeli bebeklerin yüzleri orta değerden anlamlı 
biçimde daha yüksek bulunmuştur, Mfark = 2.72, t(16) = 9.68, p<.001, d = 2.34. Diğer yüz ifadeleriyle 
alakalı ortalamalar 3.0’den düşük bulunmuştur. Son olarak nötr yüzler orta değer kıyas noktası olarak 
ele alındığında yüksek ölçüde nötr olarak değerlendirilmiştir, Mfark = 2.30, t(16) = 5.93, p<.001, d = 
1.44, ve diğer yüz ifadelerine ilişkin değerlendirmeler 1.0 puanı geçememiştir. 
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 Bu çalışmanın hipotezine göre, bebeklerin bütün yüzünün görünür olduğu durumlarda gösterdiği ilgili 
duygu ifadeleri emzikliyken veya ağzı kare ile gizlenmişken gösterilenlere kıyasla daha yoğun olarak 
değerlendirilmesi beklenir. İlaveten bebeğin emzikli olduğu koşuldaki değerlendirmeler ağzın beyaz 
kare ile gizlendiği koşulla kıyaslandığında daha düşük veya daha yüksek yoğunlukta değerlendirmeler 
alabilir. Bu öngörüler-varsayımlar planlanmış birbirine zıt-ortogonal iki model çerçevesinde test 
edilmiştir. 

Yüzünün tamamı görünür olan gülen bebekler aynı bebeğin emzikli ve ağzı kareyle kapatılmış 
fotoğraflarına karşılık daha mutlu olarak değerlendirilmiştir. Model 1 ( bütün yüz = 2, kare = -1, emzik 
= -1 )in anlamlı olmasına karşılık, F(1,16), = 4.47, p = .05, n = .22, emzik ve karenin mutluluk 
değerlendirmelerine etkisinin benzer olacağını ileri süren  model 2 ( bütün yüz = 0, kare = 1, emzik = -
1 ) anlamlı bulunamamıştır, F(1,16), = 1.52, p = .24, n = .008 . Bütün yüzü görünür üzgün bebeklerin 
fotoğrafları ( M = 7.75, SD = 0.33) bebeğin emzik emdiği ( M = 5.75, SD = 0.68)  ve ağzı kareyle 
gizlenmiş ( M = 5.25, SD = 0.84) fotoğraflardan daha üzgün olarak değerlendirilmiştir. Model 1 anlamlı 
bulunmuşken, F(1,16), = 14.59, p = .01, n = .35,  model 2 doğrulanamamıştır, , F(1,16), = .07, p = .93, n < 
.001. Bu farklılıklar ne öfkeli bebek yüzlerine yapılan öfke ve üzüntü değerlendirmelerinde (tüm p 
değerleri > .350, tüm nler < .05)  ne  de nötr yüzlere yapılan nötrlük değerlendirmelerinde anlamlı 
bulunmuştur (p değerleri >.85, n’ler < .005) 

Bu duygulara ilişkin değerlendirmeler her bir ifade için ayrı ayrı 3 x ( koşul: bütün yüz, beyaz kare, 
emzik) x 4 ( değerlendirilen duygu: mutluluk, üzüntü, öfke, nötrlük) tekrarlı ölçümler için ANOVA ile 
analiz edilmiştir. Doğrulanmış p değerleri ve doğrulanmamış serbestlik derecesi gözlenen durumlarda 
gerektiğinde Greenhouse-Geisser doğrulamaları uygulanmıştır. Sonuçlar üzgün ve mutlu yüzlere 
ilişkin anlamlı bir duygu-koşul ortak etkisi gözlenmiştir, sırasıyla F(6, 96) = 2.72, p = .04, n = .14, F(6, 
96) = 2.78, p = .07, n = .16. Ağzın kareyle ve emzikle gizlenmesi koşullarında gözlenen etki bebeğin 
duygularına göre değişmiş, üzgün yüz ifadeleri için anlamlı mutlu yüz ifadeleri için ise marjinal olarak 
anlamlı etki gözlenmiştir. Öfkeli ne nötr ifadeler için ortak anlamlı bir etki gözlenmemiştir ( F 
değerleri< 1, n’ler<.05). Yani, öfkeli ve nötr yüzlerin değerlendirmelerinde ağız bölgesinin gizlendiği 
koşullar arasında anlamlı fark bulgulanmamıştır. Sadece mutluluk ve üzüntü değerlendirmeleri emzik 
ve kare koşullarıyla etkileşime girmiştir. 

Son olarak, üç koşuldaki mutlu yüzler gösterildiğinde meydana gelen mimik aktivitesi ve duygusal 
değerlendirmeler arasındaki korelasyon incelenmiş fakat muhtemelen uyaran yeterli ve kuvvetli 
gözlenemediğinden anlamlı bir ilişki bulunamamıştır, tüm r’ler(15) < .30, tüm p’ler > .250. 

4. TARTIŞMA 

Bu çalışma Niedenthal ve arkadaşlarının (2012) emzik kullanmanın emzik kullanıcılarının duygusal 
becerilerine olan olumsuz etkilerini belgelediği çalışmayı genişleterek ileri taşıma amacındadır. Bu 
çalışmada emzik kullanma süresinin yüzde kendiliğinden gelişen mimiksel aktivite, perspektif alma 
kabiliyeti ve erkek çocuklarında özbildirilen duygusal zekanın negatif yordayıcısı olduğu bulunmuştur. 
Bu çalışmada, emziklerin algılayan kişi üzerindeki, nihayetinde çocuk- bakım veren arasındaki ilişkiyi 
zedeleyebilecek potansiyel etkileri bulgulanmıştır. Mevcut çalışmada emzik kullanmanın ve ağız 
bölgesindeki bilgiyi gizlemenin bebeklerin mimikleri ve yüz ifadeleri hakkında yapılan yargılar üzerine 
olan etkileri test edilmiştir. EMG kayıtlarına göre, ağız bölgesi emzik yahut beyaz kare ile 
gizlendiğinde, gülen yüzlere karşılık verildiğinde aktive olan Zygomaticus kasında düşük aktivite 
gözlenmiştir. Emzik ve beyaz kare koşulları arasındaki anlamsız farkın, emzik koşulunda gözlenen 
düşük mimiksel aktivitenin yetişkinlerin emzik kullanmak ile ilgili olumsuz inançlarından ziyade 
bebeklerin yüzündeki algısal bilgiyi gizlemekten kaynaklanıyor olabileceğini ortaya koymaktadır. 

Benzer biçimde, katılımcılarda, bütün yüzün görüntüsünün net bir biçimde aktarıldığı koşula kıyasla 
bebeklerin emzikli olduğu veya beyaz kareyle ağzının gizlendiği görüntülerle karşılaştırıldığında 
üzgün ve kızgın yüzlere karşılık verilirken faal olan Corrugator kasının hareketlenmesinde azalma 
görülmüştür. Buna karşın bu farklılıklar istatistiksel açıdan anlamlı bir düzeye ulaşamamıştır. Şekil 
3’teki hata barlarında da gösterildiği gibi bu duruma katılımcıların EMG aktiviteleri arasındaki 
nispeten yüksek varyans sebebiyet vermiş olabilir. Alternatif bir yorum, üzüntü ve kızgınlığın da dahil 
olduğu olumsuz duygular deneyimlendiğinde ağırlıklı olarak harekete geçen Corrugator kasının yüzün 
üst kısmında işlev görmesi ve emzik veya beyaz kareyle kapatılmış olan kısma dahil olmaması 
neticesinde bu zayıf etkinin ortaya çıkmasını açıklayabilir. Ağız bölgesinin gizlenmiş olması 
Zygomaticus kasına kıyasla Corrugator kasının işleyişini gerektiren ifadeleri daha düşük oranda 
işlemlemeyi gerektirebilir. Bu tarz bir açıklama ağız kısmının üzüntü ve öfkeyi değil fakat mutluluk ve 
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iğrenme duygularını kategorize etmede kritik derece önemli olduğunu saptayan araştırma bulguları ile 
de tutarlı yöndedir (Calder, Young, Keane, & Dean, 2000; Smith, Cottrell, Gosselin, & Schyns, 2005). 

Genellikle üzüntü ifadelerinde şekil bulan Depressor kasına ilişkin bir faaliyet saptanmadı. Bu 
hükümsüz bulguya Depressor kası için bu çalışma boyunca halihazırda gözlenen zayıf aktivasyon 
sebep teşkil edebilir (bkz. Şekil 2 ve 3). 

EMG bulgularıyla da tutarlı olarak, hem emzik hem de beyaz kare koşullarında gülme ifadelerine 
verilen subjektif değerlendirmeler aynı ölçüde düşük bulunmuştur. Benzer bir etki üzgün yüzlere  
yapılan değerlendirmeler için de gözlendi fakat ağzı kareyle veya emzikle kapatmak kızgın yüzlere 
yapılan üzüntü ve kızgınlık değerlendirmelerini aynı ölçüde etkilememiştir.   

Emziklerin asli olarak gülme mimiklerini etkilediği yönündeki bulgular Ponari, Conson, D’Amico, 
Grossi ve Trojano (2012, Çalışma 1)’nun yakın geçmişteki çalışmasıyla da tutarlı yöndedir. Çalışmada 
algılayıcıların yüzünün alt yarısında meydana gelen mimiklerin perdelenmesinin mutluluk ve 
iğrenmeye ilişkin ifadelerin hatırlanmasında ve üst yarıdaki mimiklerin perdelenmesinin öfkeye ilişkin 
ifadelerin hatırlanmasında zayıflığa yol açabileceği gözlenmiştir. Ne sürpriz ne de üzüntü ifadelerinin 
hatırlanmasında bir değişiklik gözlenmemişken bahsedilen her iki manipülasyon korkuya dair 
ifadelerin hatırlanmasını zayıflatmıştır. Bu çalışmayla daha yakından ilişkili olabilecek bir diğer 
çalışmada ise Fisher ve arkadaşlarının (Fischer, Gillebaart, Rotteveel, Becker, & Vliek, 2012) , 
kadınların yüzlerinin alt yarısını bir peçe ile gizlemenin duyguları algılamaya ve algılayıcının 
tutumlarına olan etkilerini incelediği çalışmasında yüzün dijital olarak ve peçe ile kapatıldığı koşullar 
arasında kayda değer bir farklılık saptanmamıştır. Yüzün alt yarısının peçe veya siyah bir dikdörtgen 
ile kaplanması yüzün tamamının görünür olduğu koşula kıyasla kadınların olumsuz duyguları daha 
fazla ve olumlu duyguları daha az dışavuran kimseler olarak algılanmasını beraberinde getirmiştir. 
Dahası, daha fazla negatif duygunun algılanması peçe takmaya ilişkin olumsuz tutumların gelişmesine 
aracılık etmiştir. Böylelikle önceki görgül bulgular (Calder ve ark., 2000; Fischer ve ark., 2012, Ponari 
ve ark., 2012; Smith ve ark., 2005) ve bu çalışmanın sonuçları yüzün alt bölgesini gülümsemeyle ilintili 
algı, mimikler ve yargılar ile bağdaştırmaktadır. Mevcut çalışmanın bulguları yüzün alt yarısında aktive 
olan kasların, özellikle de Zygomaticus kasının, bir gülümsemeyi meydana getiren motor mimiklerin 
oluşumundaki (Korb, Grandjean, & Scherer, 2010; Sato & Yoshikawa, 2007); mutluluğun 
hatırlanmasındaki (Kerstenbaum, 1992; Oberman, Winkielman, & Ramachandran, 2007); ve daha da 
genellendiğinde herhangi bir pozitif bilgiyi işlemlemedeki (Niedenthal, Winkielman, Mondillon, & 
Vermeulen, 2009) rolünü de rolünü vurgulayan diğer çalışmalarla da tutarlıdır fakat unutulmamalıdır 
ki bu çalışmada yüzün üst kısmına ilişkin mimiklerin oluşumunda da bozulmalar gözlenmiştir. Spesifik 
olarak katılımcıların Corrugator kasının ağız bölgesi kapalı olan bebeklere verdikleri karşılıklar 
esnasında da çok etkin olmadığı gözlendi. Bu eğilim tüm yüzün görünür olduğu durumlara verilen 
karşılıklarda kaydedilen değişkenlik ile de açıklanabilir. Bu sonuç araştırmacıların ileriye dönük 
çalışmalar için dikkatini çekecek bir nitelik taşıyor. İlerideki deneyler emziklerin bebeklerin öfke ve 
üzüntü gibi olumsuz yüz ifadelerini işlemleme üzerine etkilerini açıklığa kavuşturma amacı 
taşımalıdır. İlaveten, önceki çalışmaların bulgularıyla da tutarlı olarak bebeklerin ağzını gizlemenin 
muhataplarda daha olumsuz tutumların gelişmesiyle sonuçlanıp sonuçlanmadığı test edilmelidir 
(Fischer ve ark., 2012). 

Bu çalışmada emziklerin bebeklerin yüzündeki duyguyu algılama üzerindeki etkileri, bebeğin 
muhatabının bebekle arasındaki ilişkiyi yeterince keyifli ve uyarıcı bulmamasına yol açabileceği 
bulundu. Katılımcılar bebeklerin gülümsemelerinde daha az mutluluk, üzgün yüzlerinde ise daha az 
üzüntü algılamışlardır. Gülümsemeler güçlü sosyal mükafatlardır (Shore & Heerey, 2011)  ve yine 
bebek için mutluluk ve üzüntü ifadeleri güçlü uyumsal davranışlara hizmet etmektedir (Buss & Kiel, 
2004; Huebner & Izard, 1988). Bundan ötürü, ağız bölgesi emzikle gizlendiğinde ortaya çıkan algısal 
değişiklikler bebeğin duygusal gelişimi için önemli sonuçlar doğurabilir. Yetişkin algılayıcılar ile 
rezonans, bebeklerin duygusal kavrayış ve zihinleştirme yetisi kazanmalarına olanak verir. (Fonagy & 
Target, 1997). Bu yetiler duygusal zekanın kilit roldeki bileşenleridir (Salovey & Mayer, 1990) ve 
yaşam doyumu (Palmer, Donaldson, & Stough, 2002), sosyal bağların genişliği (Austin, Saklofske, & 
Egan, 2005) , sağlık ve psikolojik sağlık (Slaski & Cartwright, 2002) ile pozitif yönde ilişkilendirilmiştir. 
Önceki mevcut çalışmamız uzun süreli emzik kullanımının erkek çocuklarında düşük duygusal zeka ile 
ilişkilendiğini (Niedenthal ve ark., 2012); diğer bir çalışma (Gale & Martyn, 1996) ise demografik 
değişkenler kontrol edildiğinde genel zeka seviyesi ile emzik kullanımı arasında negatif bir ilişki 
bulmuştur. 



http://www.dergipark.gov.tr/rs R&S - Research Studies Anatolia Journal rsanatolia@gmail.com 

 

Yıl: 1  -   Sayı: 2  (Temmuz 2018) R&S - Research Studies Anatolia Journal ss: 394 - 406 

    

403 

Emzik kullanımına dair kapsamlı araştırmalar yapılmalıdır. Örneğin, emziklerin çocukların ve 
yetişkinlerin yüz mimiklerini etkileyip etkilemediğini; etkiliyorsa hangi emziklerin etkilediğini 
belirleyebilmek için tam olarak hangi yüz kaslarının emzik tarafından kuvvetlendiğinin bilinmesi ve 
dahi emzik kullanımının uzun vadedeki etkilerini süreksiz kullanımın etkilerinden ayırmak gereklidir. 
Aynı zamanda emzik kullananların duygusal ifadeleri hakkındaki yargıların tam anlamıyla ne zaman 
yüz mimikleri ve somutlaşmış simülasyon tarafından yönlendiğinin ve ne zaman yetişkinlerin emzikler 
hakkındaki inançlarından kaynaklandığının da anlaşılması gerekmektedir. Bu ilişkiler emzik 
kullanımının gözlemcilerin yargıları üzerindeki etkilerine yüz mimiklerinin aracılık edip etmediğini 
test eden ileriye dönük deneysel çalışmalarca incelenebilir. Aynı zamanda ileriye dönük bu çalışmalar 
fotoğraflardan daha çok mimiksel tepki verilmesine yol açan videolar gibi farklı uyaran tipleri ile 
çalışabilir (Rymarczyk, Biele, Grabowska, & Majczynski, 2011; Sato & Yoshikawa, 2007). 

İleriye dönük çalışmalar aynı zamanda çocuğun veya bakım verenin karakteristik özellikleri gibi emzik 
kullanımının altında yatan nedensel ilişkileri de su yüzüne çıkarmalıdır. Örneğin bir bebeğin duygu 
sömürüsü yapması ve huysuzluğu; bakım verenin kişiliği yahut bağlanma stili uzun vadeli emzik 
kullanımının yordayıcısı olabilir (Victora, Behague, Barros, Olinto, & Weiderpass, 1997).  Bununla 
tutarlı olarak emzik kullanımının anne-bebek arasındaki mesafe, bebeğin ağlamasına gösterilen 
hassasiyet ve annenin kendine güveniyle bağlantılı olduğu bulunmuştur. Diğer önemli bir soru emzik 
kullanımının yetişkinlerin bebeklerin duygusal becerilerine dair yargıları üzerine etkilerine ve 
yetişkinlerin ifadelerini ortaya koyan davranışlarının emziklerin olumsuz etkilerini ne ölçüde telafi 
edebileceğine işaret etmektedir. 

Birlikte değerlendirildiğinde, bu çalışma sadece, algılayıcıyı ilgilendiren ek mekanizmaların da ele 
alındığı, emziklerin emzik kullananda gelişmekte olan duygusal becerileri olumsuz etkileyebildiğine 
dair bulguları ortaya koyan deneysel bir çalışma olmasıyla değil aynı zamanda kişilerarası duygusal 
rezonansın da bozulmaya uğradığı koşulların belirlenmesi için sunduğu görgül bulgulara istinaden 
önem taşımaktadır. 
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